Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0939/2023
Em, 04 de dezembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA EFETIVAÇÃO DO
SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO
TRECHO LOCALIZADO ENTRE A "DUNA
PRETA" E O FORTE SÃO MATHEUS, NA PRAIA
DO FORTE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando ao Poder Executivo providências para efetivação do
serviço de iluminação pública no trecho localizado entre a "Duna Preta" e o Forte São
Matheus, na Praia do Forte.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo atender aos constantes requerimentos da
população cabo-friense.

Verifica-se que o trecho da Praia do Forte entre a "Duna Preta" e o Forte Saõ

Matheus está sem iluminação, tornando o local totalmente escuro, aumentando o
número de delitos no local, além de afastar os turistas do nosso maior cartão postal.

Desta forma, torna-se imperiosa a necessidade de aprovação da presente

proposição.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo